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Viti 2017

Pasqyra Financiare jane individuale PO
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Pasqyra Financiare jane te shprehura ne leke
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Shoqgeria " Malido Energji " Shpk
Nip-I K98824001D

Pasqyra e Pozicionit Financiar

Nr AKTIVET

2017

2016

Aktivet Afatshkurtra

p Aktivet monetare

1,682

128,625

1 Banka

1,682

128,625

2 Arka

P> Investime

1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

P Té drejta té arkétueshme

136,513,547

133,412,367

1 Llogari te Arketueshme

828,685

828,685

2 Kerkesa te tjera te Arketushme

135,684,862

132,583,682

3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4 Tétjera

5 Kapital i nénshkruar i papaguar

p> Inventarét

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte t& gatshme

Mallra

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

AAGJUM t& mbajtura pér shitje

NN —

Parapagime pér inventar

P Shpenzime té shtyra

33,726,653

36,269,673

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

170,241,882

169,800,665

Aktivet Afatgjata

P> Aktive financiare

0

0

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tieré té mbajtur si aktive afatgjata

Tituj té tieré té huadhénies

ivet materiale

>

76,270,321

82,050,084

Toka

2
3
4
5
6
Akt
1
2

Ndertesa + Tubacionet

42,772,072

45,023,234

2 Impiante dhe makineri

33,324,165

37,026,850

3 Té tiera Instalime dhe pajisje

174,084

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

D _Ativet biologjike

p Aktive jo materiale:

1 Koncesione,patenta licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t& ngjashme

2 Emrii Miré

3 Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore té shtyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

I TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

76,270,321

82,050,084

AKTIVE TOTALE

246,512,203

251,850,749

Administratori
Fuat Hajdari




Shoqeria " Malido Energji " Shpk

Nip-1 K98824001D

Pasqyra e Pozicionit Financiar

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016
p Detyrime afatshkurtra: 41,889,175 23,884,602
1 Overdraft
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé
4 Té pagueshme ndaj Funitorve 2,217,700 504,000
5 Déftesa t6é pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve 1,605,777 694,933
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 1,166,738 4,968,949
10 Kreditore te tiere 36,898,960 17,716,720
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
p Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 41,889,175 23,884,602
P Detyrime afatgjata: 173,814,615] 195,454,971
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 91,240,328| 115,481,946
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda 3 grupit 24,324,049 24,324,049
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tiera té pagueshme ( ortaku) 58,250,238 55,648,976
p Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tiera
P Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 173,814,615| 195,454,971
DETYRIMET TOTALE 215,703,790 219,339,573
P Kapitali 16,908,000 16,908,000
P Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivlerésimi 22,612,210 24 606,868
P Rezerva té tjera 164,076 164,076
1 Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera 164,076 164,076
P Fitimi i pashpérndaré -9,167,768 -2,325 845
P Fitim / Humbja e Vitit 291,895 -6,841,923
Totali i Kapitalit 30,808,413 32,511,176
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 246,512,203 251,850,749

Administratori
Fuat Hajdari
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Shogeria " Malido Energiji " Shpk
Nip-I K98824001D

Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
p [Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 15,914,938 21,679,300
» |Ndryshimi né& inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit
Totali | te Ardhurave 15,914,938 21,679,300
» [Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme -147,696 -59,850
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -147 696 -59,850
2 Té tiera shpenzime
» |Shpenzime té personelit -4,218,592 -4,275,4563
1 Paga dhe shpérblime -3,601,356 -3,651,216
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore -617,236 -624,237
» [Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi -3,959,187 -4,294,703
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi -2,083,852 -7,120,079
P |Té ardhura té tjera
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e {jera pjesé e aktiveve afatgjata
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera t& ngjashme
P |Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si AASH
» [Shpenzime financiare - 5,151,479 [- 12,286,920
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme - 5,144,279 |- 12,253,091
2 Shpenzime té {jera financiare - 7,200 |- 33,829
» |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet
Totali | Shpenzimeve -15,560,806 -28,037,005
P |Fitimi/Humbja para tatimit 354,132 -6,357,705
Shpenzime te Panjohura 60,784 9,585,828
p |Fitimi/Humbja e Tatushme 414,916 3,228,123
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 62,237 484,218
P |Fitimi/Humbija e vitit 291,895 -6,841,923
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P |Fitimi/Humbja e vitit 291,895 -6,841,923
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
P |Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 0 0
p |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 291,895 -6,841,923
p |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Administratori
Fuat Hajdari
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Shogeria " Malido Energji " Shpk
Nip-I K98824001D
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2017

2016

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

354,132

-6,357,705

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

-62,237

-484,218

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

3,050,187

4,294,703

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera

-3,101,180

3,321,812

Rénie/(rritie) né inventaré

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

18,004,573

15,988,588

Rritje/(rénie) né shpenzimet e shtyra

2,533,020

2,053,002

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

21,687,495

18,816,182

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-174,082

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-174,082

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

-21,640,356

-18,688,103

Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

-21,640,356

-18,688,103

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

126,943

128,079

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

128,625

546

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

1,682

128,625

Administratori
Fuat Hajdari
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